
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150045

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

 DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: R J COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de equipamento de informatica
VALOR TOTAL: R$ 441.486,10 (quatrocentos e quarenta e um 
mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.134, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 98.485,40, Exercício 2015 
Atividade 2.141, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 51.264,00, Exercício 
2015 Atividade 2.131, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 42.614,40, Exercício 
2015 Atividade 2.138, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 68.594,00, Exercício 
2015 Atividade 2.137, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 43.924,40, Exercício 
2015 Atividade 2.136, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 132.744,90, Exercício 
2015 Atividade 2.132, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.859,00
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2015 a 01 de Maio de 2015
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800139

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150048

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: R J COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Material permanente de informatica
VALOR TOTAL: R$ 101.312,35 (cento e um mil, trezentos e doze 
reais e trinta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.148, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 101.312,35
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2015 a 01 de Maio de 2015
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800141

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150093

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
URBANAS COM ASFALTO A QUENTE (CBUQ), DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 5.999.153,26 (cinco milhões, novecentos e 
noventa e nove mil, cento e cinquenta e três reais e vinte e seis 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 1.034, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 5.999.153,26
VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2015 a 22 de Agosto de 2015
DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800142

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150099

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-033SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: E.C. DA SILVA BRANDÃO -EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de serviços de recarga e recondicionamento 
de cartuchos de toners e tintas para impressoras e multifuncionais 

das Escolas Municipais de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 82.402,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos 
e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 82.402,00
VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800143

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150112

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: OLIVEIRA E SILVA COM. SERV. LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, 
ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 223.684,50 (duzentos e vinte e três mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ $ 223.684,50
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 24 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800146

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150102

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-028SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de material escolar para formação de kit 
escolar para os alunos da Rede de Ensino Infantil e Fundamental 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 269.240,00 (duzentos e sessenta e nove mil, 
duzentos e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 2.095, 
Classifi cação econômica 33.90.32.00 Subelemento 33.90.32.99, 
no valor de R$ 269.240,00
VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800148

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150103

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-028SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de material escolar para formação de kit 
escolar para os alunos da Rede de Ensino Infantil e Fundamental 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 860.560,00 (oitocentos e sessenta mil, 
quinhentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 2.095, 
Classifi cação econômica 33.90.32.00 Subelemento 33.90.32.99, 
no valor de R$ 860.560,00
VIGÊNCIA; 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800151

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150104

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-028SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de material escolar para formação de kit 
escolar para os alunos da Rede de Ensino Infantil e Fundamental 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 254.400,00 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil, quatrocentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 2.095, 
Classifi cação econômica 33.90.32.00 Subelemento 33.90.32.99, 
no valor de R$ 254.400,00
VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800152

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150105

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-028SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: A. ALVES SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de material escolar para formação de kit 
escolar para os alunos da Rede de Ensino Infantil e Fundamental 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 2.095, 
Classifi cação econômica 33.90.32.00 Subelemento 33.90.32.99, 
no valor de R$117.000,00
VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800156

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150112

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: OLIVEIRA E SILVA COM. SERV. LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, ELÉTRICO, 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 223.684,50 (duzentos e vinte e três mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ $ 223.684,50
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 24 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800159

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150113

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MANOEL E. DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, ELÉTRICO, 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 14.205,00 (quatorze mil, duzentos e cinco 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 14.205,00
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 24 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800161

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150114

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-033SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de serviços de recarga e recondicionamento 
de cartuchos de toners e tintas para impressoras e multifuncionais 
das Escolas Municipais de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 108.604,00 (cento e oito mil, seiscentos e 
quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 108.604,00
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 24 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800162


